kalmış olanlarında, ölümcül hastalık taşıyanlarda ve alkoliklerde gözlenmektedir. Bu

225 Mevlüt Sarı, el-Mevarid (Arapça-Türkçe Lügat), Bahar Yay., İstanbul, t.y., s. 1491; Hayati

Hökelekli, "İntihar", DİA, C 22, s. 351.
226 Cevherî'nin Tâcü'l-Lüga ve Sıhâhu'l 'Arabiyye adlı Arapça sözlüğünün, bir Osmanlı âlimi olan

Vankulu (ö. 1000/1592) tarafından yapılmış Türkçe tercümesidir. (Mustafa S. Kaçalin, "Vankulu",

DİA, C 42, s. 513.)
227 Muhammed Hüseyin b. Halef-i Tebrîzî tarafından yazılan Farsça sözlüktür. (Ayla Demiroğlu,

"Burhân-ı Kâtı'", DİA, C 6, s. 432.)
228 http://www.intihar.de/frame.htm (05.07.2017).
229 Emile Durkheim, İntihar, çev.

Tefsir âlimleri, bu ayet-i kerimeden

maksadın, insanların birbirini öldürmesini yasak etmek olduğunu icma ile kabul

etmiş; ayrıca birtakım âlimler, ayetin lafzen, bir kimsenin dünyaya olan hırsı

nedeniyle kendini öldürmesi hadisesini de kapsadığını ifade etmişlerdir.242 Bu

hususta Fahreddin er-Râzî'nin (ö. 606/1210) izahı da oldukça mühimdir. O, Allah'a

236 Tin, 95/4.
237 İsrâ, 17/70.
238 Mülk, 67/2.
239 Âl-i İmrân, 3/185.
240 Aziz Augustine vd.
241 İsrâ, 17/33.
242 İmam Kurtubî, age., C 5, Nisan 1998, s.

İnsanoğlunu hem dünyada hem de ahirette mutluluğa kavuşturacak ve bireyi

toplumla birlikte huzurlu kılacak İslami bir esas olan şükür hususunda Fahreddin er-

Râzî (ö. 606/1210); şükrün faydasının, şükreden kimsenin kendisine yönelik

olduğunu söyleyip, bunun sebepleri noktasında da birtakım açıklamalarda

bulunmuştur. O, kişinin şükrederek, şükrü icap ettiren konunun gereğini yerine

getirmiş olup, mesuliyetten kurtulduğunu ve kişinin, Cenab-ı Allah'ın kendisine

hayatın lezzeti ile kıymetini, kâinattaki güzellikleri ve geçici olan bu dünya hayatının

hakiki anlamını idrak edemeyişleri olarak ifade etmiştir.281

276 İbrahim, 14/32-34.
277 Hûd, 11/9-10.
278 bk. Hüccetü'l-İslam İmam Gazâlî, İhyâu 'Ulûmi'd-Dîn, çev. Ahmed Serdaroğlu, Bedir Yay., C 4,

İstanbul, 1975, s. 415.
279 Sa'dî Şîrâzî : (ö. 691/1292) Fars Edebiyatının en mühim şair ve yazarlarındandır. Gülistan ve

Bostan gibi çok kıymetli eserleri mevcuttur. (Mustafa Çiçekler, "Sa'dî-i Şîrâzî", DİA, C 35, ss. 405-

407.)
280 Murtaza Mutahharî, Adl-i İlâhî, çev. Hüseyin Hatemi, Kevser Yay., İstanbul, 2005, ss. 183-184.
281 age., s. 184.

37

Dinî ve mistik düşünürlerimizden Farabi (ö. 339/950), insanları; ölmek için

acele etmemeye, aksine -faziletli bireyler olmanın bir gereği olarak- ölümden sonraki

mutluluğun artırılmasına vesile olan güzel fiilleri çoğaltabilmek adına, çevresine

faydalı olmaya ve bunun için daha uzun süre hayatta kalmanın yollarını aramaya